
第4号様式(第13条関係) 

注 1 不要の文字は抹消すること。 

   2 代表者の変更の場合は、従来の代表者を備考欄に記載すること。 

   3 代表者が法人の場合は、法人番号を記載すること。 

   ※提出は西館２階の課税課までお願いいたします。 

相続人の代表者の指定(変更)届出書 

年  月  日   

  藤 枝 市 長    宛 

 

相 続 人              

                            氏 名             

                             氏 名                

                             氏 名             

                            氏 名             

                            氏 名              

    (相続人連署のこと)    

 被相続人にかかる徴収金の賦課徴収(滞納処分を除く。)及び還付に関する書類を受領する  

 代表者として、地方税法第9条の2第1項(施行令第2条第6項)の規定により、相続人の代表者を  

 次のとおり定めました(変更しました)ので、届け出ます。 

相続人の代表者 

住 ( 居 ) 所 
 

フ  リ  ガ  ナ 
電 電話番号 

氏 名 
             生年月日 ※市役所記入欄 

法 人 番 号 
 

 

被  相  続  人 

死亡時の住所 

(住民登録所在地) 

 

氏 名              
※市役所記入欄 

死 亡 年 月 日 年        月        日 

各
相
続
人
の
氏
名
等 

氏 名 住(居)所 
被相続人

との続柄 
相続分 

    

    

    

    

    

備

考 

 

 

 

 ※市役所記入欄 

入力日：   年   月   日・入力者 固定資産税 市 県 民 税 軽自動車税 



 

記入例 
 

相続（登記の名義変更）が完了するまでの期間における納税通知書等の発送先を指定してい

ただくための届出です。相続人代表者の欄に納税通知書等の送付先となる方の住所、氏名等

をご記入ください 

 

                                             

 

相続人の代表者の指定(変更)届出書 

令和〇年〇〇月〇〇日   

  藤 枝 市 長    宛 

     相 続 人              

                             氏 名  藤 枝 太 郎    

                             氏 名    藤 枝 花 子    

                             氏 名             

                            氏 名             

                           氏 名              

    (相続人連署のこと)    

 被相続人にかかる徴収金の賦課徴収(滞納処分を除く。)及び還付に関する書類を受領する  

 代表者として、地方税法第9条の2第1項(施行令第2条第6項)の規定により、相続人の代表者を  

 次のとおり定めました(変更しました)ので、届け出ます。 

納税通知書の 

   送付先  

相続人の代表者 

住 ( 居 ) 所 藤枝市岡出山1-11-1 

フ  リ  ガ  ナ 
電

ﾌｼﾞ ｴﾀﾞ ﾀ  ﾛｳ 

電話番号 

012-345-6789 

氏 名 藤 枝 太 郎 
生年月日 

S40年1月1日 

※市役所記入欄 

法 人 番 号 ※法人の場合は13桁の法人番号を記入。 

亡くなられた方

被  相  続  人 

死亡時の住所 

(住民登録所在地) 
藤枝市岡出山1-11-1 

氏 名 藤 枝 一 郎 
※市役所記入欄 

死 亡 年 月 日 令和 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日 

各
相
続
人
の
氏
名
等 

氏 名 住(居)所 
被相続人

との続柄 
相続分 

    

    

    

    

    

備

考 

 

 ※市役所記入欄 

入力日：   年   月   日・入力者 固定資産税 市 県 民 税 軽自動車税 


